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Kunnanhallitus 6.11.2023 
 
 
NURMIJÄRVEN KUNNAN LAUSUNTO KESKI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN PALVELUJEN 
VERKOSTOSUUNNITELMAN LUONNOKSESTA 
 
 
Yleisiä huomioita 
 
Hyvinvointialueen palvelujen verkostosuunnitelmalla on merkittävät vaikutukset sekä kunnan 
että kuntalaisten palvelujen kannalta. Palvelujen verkostosuunnitelman lausuntoaikataulu on ol-
lut jälleen erittäin haastava kuntien näkökulmasta. Lyhyt lausuntoaika ei ole mahdollistanut lau-
sunnon valmistelun yhteydessä käytävää laajempaa keskustelua kunnanhallituksen käsittelyn li-
säksi.  
 
Palvelujen verkostosuunnitelmassa on viitattu syksyllä 2023 laadittavaan toimitilaohjelmaan, 
jossa toimitilojen kehittäminen tosiasiallisesti linjataan ja samoin palvelujen verkoston kustan-
nusrakennetta koskeva selvitystyö on ilmoitettu avattavan tarkemmin toimitilaohjelmassa. Toi-
mitilaohjelmaa ei ole kuitenkaan julkaistu eikä se ole ollut kuntien käytettävissä lausuntoa annet-
taessa, mikä huomattavasti vaikeuttaa lausunnon antamista. Nurmijärven kunta edellyttää, että 
toimitilaohjelma ja kuntien omistamia kiinteistöjä koskevat muutokset tulee tehdä tiiviissä vuo-
ropuhelussa ja yhteistyössä kuntien kanssa ja kuntien kanssa tulee neuvotella ennen toimitilojen 
muutoksia koskevaa lopullista päätöksentekoa. 
 
Keusote toimii tällä hetkellä useissa kunnan omistamissa kiinteistöissä vuokralaisena. Keusoten 
käytössä olevien kiinteistöjen osalta vuokranantajan sitoutuminen ylläpitoon edellyttää, että 
vuokralainen sitoutuu kiinteistöjen käyttöön riittävän pitkäksi ajaksi, jolloin myös kustannukset 
ovat ennakoitavissa ja pysyvät paremmin hallinnassa. Keusoten pitkäaikaiseen käyttöön jäävien 
kiinteistöjen osalta on ehdottoman tärkeää, että hyvinvointialue sitoutuu tekemään kiinteistöistä 
pitkät, vähintään 15 vuoden vuokrasopimukset. Vaihtoehtoisesti Keusoten voisi olla perusteltua 
harkita joidenkin pitkäaikaiseen käyttöön jäävien kiinteistöjen hankkimista myös omaan omistuk-
seensa vuokratilojen sijasta. 
 
Eteläinen hyvinvointikeskus (Klaukkala) 
 
Palvelujen verkostosuunnitelmassa esitetään, että hyvinvointialueelle tulisi 2–3 hyvinvointikes-
kusta, jotka sijaitsisivat Hyrylässä, Järvenpäässä ja Klaukkalassa. Näistä Hyrylään ja Klaukkalaan 
esitetään uudisrakentamista. 
 
Nurmijärven kunta pitää erittäin kannatettavana ja välttämättömänä, että yksi alueen hyvinvoin-
tikeskuksista sijoittuu Klaukkalaan. Hyvinvointialue ja kunta ovat käynnistäneet jo alustavat kes-
kustelut Klaukkalan terveyskeskuksen laajentamismahdollisuuksista. Nykyisen tontin voimassa 
olevassa kaavassa on käyttämätöntä rakennusoikeutta todennäköisesti riittävästi Keusoten laa-
jennustarpeeseen, jolloin laajennuksessa voitaisiin edetä tarvittaessa nopeastikin. Kunnalla ei ole 
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taloudellista liikkumavaraa eikä resursseja lähteä toteuttamaan laajennusta kunnan taseeseen 
lähivuosien aikana, mutta kunnan ja Keusoten hyvällä yhteistyöllä hyvinvointikeskuksen rakentu-
miseen on löydettävissä ratkaisut. Kunta on osaltaan vahvasti sitoutunut asian edistämiseen no-
peallakin aikataululla.  
 
Palvelujen verkostosuunnitelmassa on kirjattu läpi koko suunnitelman, että tavoitetilassa alu-
eella on 2–3 hyvinvointikeskusta (Hyrylä, Järvenpää ja Klaukkala) ja 2–3 sotekeskusta (Hyvinkää, 
Mäntsälä ja Nurmijärvi). Tavoitetilan osalta tulee selkeästi kirjata tavoitteeksi, että alueella tavoi-
tellaan kolmea hyvinvointikeskusta ja kolmea sote-keskusta 2–3 hyvinvointi- ja sotekeskuksen 
sijaan.  
 
Suun terveydenhuolto 
 
Suun terveydenhuollon osalta tavoitteeksi suunnitelmassa on kirjattu toimintojen keskittäminen 
ja palveluostojen lisääminen. Nurmijärven osalta Keusote on suunnitellut luopuvansa sekä Kir-
konkylän hammashoidon tiloista että osasta Klaukkalan hammashoidon tiloja. Näiden osalta 
suunnitelmassa ei ole kuitenkaan esitetty, miten suun terveydenhuollon palvelut on tarkoitus jat-
kossa järjestää ja mikä on suunniteltu aikataulu tiloista luopumiselle. Palvelujen saatavuuden 
kannalta on olennaisen tärkeää, että suun terveydenhuollon palvelujen saavutettavuus Nurmijär-
vellä säilyy jatkossakin hyvänä eikä suun terveydenhuollon palvelujen saatavuutta heikennetä.  
 
Rajamäen terveysasema 
 
Rajamäen terveysaseman osalta palvelujen verkostosuunnitelmassa on esitetty, että Rajamäen 
terveysasemasta luopumisesta tehdään selvitys ja päätökset vuonna 2025. Rajamäen terveysase-
man osalta Nurmijärven kunta toteaa samoin kuin aiemmassa lausunnossa, että tiloista luopumi-
sen sijasta Keusoten tulee harkita palvelujen nykyistä vahvempaa keskittämistä Rajamäen ter-
veysasemalle. Keusote on ilmoittanut suunnittelevansa Kirkonkylän hammashoidon tilasta luopu-
mista, jolloin esimerkiksi Kirkonkylän hammashoidon voisi keskittää Rajamäelle ja näin vahvistaa 
Rajamäen terveysaseman toimintaa. Terveysaseman kiinteistö on uusi eikä sen osalta ole tie-
dossa olevia peruskorjaustarpeita tuleville vuosille ja myös vuokrataso on maltillinen, mikä ei 
puolla tiloista luopumista.  
 
Kiljavan kuntoutuskeskus 
 
Kiljavan kuntoutuskeskuksen osalta Keusote suunnittelee luopumista Kiljavan Sairaalan tiloista ja 
Kiljavan Sairaalan korvaavien tilojen toteuttamista uusinvestoinnilla. Suunnitelmassa on edelleen 
esitetty, että Keusote luopuisi Kiljavan Sairaalan tiloista vuonna 2025, mutta aikataulua ei voita-
neen pitää realistisena huomioiden se, että suunnitelman mukaan korvaavaa tilaratkaisua ei ole 
valmiina, vaan korvaava tila vaatii uusinvestointeja. 
 
Nurmijärven kunta toteaa, että Keusoten tulee arvioida myös vaihtoehtoja kuntoutustoiminnan 
kehittämiseksi nykyisissä tiloissa esimerkiksi kehittämällä Kiljavan Sairaalasta vahva alueellinen 
kuntoutustoimija yhteistyössä eri hyvinvointialueiden kanssa tai arvioimalla vaihtoehtoisia 
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ratkaisuja myös palvelujen tuottamisen osalta. Kiljavan Sairaala voisi toimia jatkossa kuntoutuk-
sen keskittymänä laajemmallekin alueelle kuin pelkästään Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen 
alueelle.  
 
Kiljavan Sairaalan korvaavien tilojen osalta ei ole esitetty tarkempia laskelmia korvaavien tilojen 
kustannustehokkuudesta, joten korvaaviin tiloihin ei voida ottaa kantaa tässä lausunnossa. Kilja-
van Sairaala kykenee nykyisellään tarjoamaan kilpailukykyisen vuokran suhteessa muihin sairaa-
larakennuksiin. Hyvinvointialueen talous edellyttää sopeuttamistoimia, eivätkä uuden yksikön 
vaatimat investoinnit vaikuta perustelluilta nykyisessä taloudellisessa tilanteessa, kun tarjolla on 
kustannustehokkaat ja osittain jo peruskorjatut tilat. Mikäli korvaavien tilojen hankintaan kuiten-
kin päädytään, niin Nurmijärvellä on tarjota korvaavalle tilalle valmis kaavan mukainen tonttirat-
kaisu Toreeninmäeltä nykyisen terveyskeskuksen läheisyydestä. 
 
Kiljavan Sairaalan osalta Nurmijärven kunta esittää, että suunnitelmat Kiljavan sairaalan lakkaut-
tamiseksi rauhoitetaan 3–5 vuoden ajaksi, jonka aikana Kiljavan sairaalaa kehitetään, selvitetään 
tarkemmin korvaavaa tilaratkaisua, vahvistetaan kotikuntoutusta ja neuvotellaan ratkaisuista 
vuokran kohtuullistamiseksi. Samalla voidaan arvioida, onko nykyistä vuokrasopimusta mahdol-
lista tarkastella ja samalla tarkastella vuokrattavien tilojen laajuutta ja tilojen tehostamisen mah-
dollisuuksia. 
 
Ikääntyneiden asumispalvelut 
 
Ikääntyneiden asumispalvelujen osalta palvelujen verkostosuunnitelmassa esitetään Nurmijär-
velle 40 paikkaa yhteisöllistä asumista ja 20 paikkaa ympärivuorokautista asumista vuosille 2027–
2029. Lisäksi on todettu, että rakentuvia palveluiden kortteleita valmistellaan yhdessä kuntien 
kanssa.  
 
Positiivista on, että ikääntyneiden asumispalvelujen osalta on linjattu sekä paikkamäärän lisäämi-
sestä että kuntien kanssa tehtävästä yhteistyöstä palvelukortteleiden rakentumisessa. Tavoite on 
yhtenäinen sen kanssa, mitä myös Nurmijärven kunta on aiemmin tuonut esiin ikääntyneiden 
asumispalvelujen kehittämisestä. Nurmijärvi suhtautuu positiivisesti suunnitelmaan lisätä yhtei-
söllisen ja ympärivuorokautisen asumisen paikkoja lähivuosina, tosin väestön ikääntymisestä joh-
tuen Nurmijärvellä on painetta lisätä ympärivuorokautisen asumisen paikkoja suunniteltua 
enemmänkin.  
 

  


